



Смета №1 (Активное оборудование)

Позиция	P/N	Наименование и техническая характеристика	Ед. изм.	Количество	Цена, руб	Стоимость, руб
Активное оборудование						
1	GPT40AGS	Тумба шлагбаума из оцинкованной и окрашенной стали. Класс защиты IP54	шт	2	150 000,00	300 000,00
2	803XA-0051	Стрела алюминиевая сечением 90x35 и длиной 3050 мм для шлагбаумов GPT и GPX	шт	2	14 900,00	29 800,00
3	G04060	Пружина балансировочная (зеленая), диаметр 50 мм	шт	2	4 600,00	9 200,00
4	803XA-0250	Светодиодная лента для стрелы длиной до 8 м	шт	1	20 600,00	20 600,00
5	G02809	Наклейки светоотражающие красного цвета, 20 шт	шт	1	20 000,00	20 000,00
6	G02807	Опора для стрелы фиксированная	шт	1	6 200,00	6 200,00
7	N/A	Шлюз GSM для управления автоматикой посредством технологии Palgate	шт	1	25 000,00	25 000,00
8	DIR20	Фотоэлементы / передатчик, приемник / накладные, дальность 20 м	шт	1	6 060,00	6 060,00
Итого:						416 860,00

Итого общая стоимость в рублях:

416 860,00

Смета №2 (Размещение, пассивное оборудование)

Позиция	P/N	Наименование и техническая характеристика	Ед. изм.	Количество	Цена, руб	Стоимость, руб
Кабеленесущая система						
1	N/A	Труба гибкая двустенная д. 50 мм, с протяжкой	м	200	120,00	24 000,00
2	N/A	Труба гофрированная ПВХ д. 32 мм	м	50	60,00	3 000,00
3	N/A	Труба бесшовная д. 32, толщина 4	мп	10	1 000,00	10 000,00
Кабель						
4	N/A	Кабель ВВГ -нг(A)-LS ГОСТ 3х4	м	160	149,21	23 872,80
5	N/A	Кабель ВВГ -нг(A)-LS ГОСТ 3х1,5	м	20	72,35	1 446,90
6	N/A	Кабель FTP cat.5E	м	40	80,00	3 200,00
7	N/A	Кабель оптический самонесущий 16 волокон	м	160	100,00	16 000,00
Пассивное оборудование						
8	N/A	Автоматический выключатель 1П 32А	шт	2	400,00	800,00
9	OS-33T1	Сухой асфальт 25 кг	упак	12	1 000,00	12 000,00
10	N/A	Пульт открытия шлагбаума	шт	1	5 000,00	5 000,00
11	N/A	Расходные материалы, крепежная фурнитура, малоценка	шт	1	20 000,00	20 000,00
Итого:						92 319,70

92 319,70

Смета №3 (Инсталляция оборудования)

Позиция	P/N	Наименование и техническая характеристика	Ед. изм.	Количество	Цена, руб	Стоимость, руб
Инсталляция						
1	N/A	Организация шва перехода на асфальте	шт	1	15 000,00	15 000,00
2	N/A	Восстановление асфальтового покрытия	шт	1	10 000,00	10 000,00
3	N/A	Организация основания для тумбы шлагбаума	шт	2	15 000,00	30 000,00
4	N/A	Монтаж тумбы шлагбаума с подключением	шт	2	40 000,00	80 000,00
5	N/A	Организация траншеи для силового кабеля	шт	1	50 000,00	50 000,00
6	N/A	Монтаж кабеля силового кабеля	м	160	200,00	32 000,00
7	N/A	Монтаж кабеля оптического кабеля	шт	160	200,00	32 000,00
8	N/A	Протяжка кабеля в двустенную трубу	м	320	60,00	19 200,00
9	N/A	Аренда швонарезчиков	сут	1	6 000,00	6 000,00
Итого:						274 200,00

Итого общая стоимость в рублях:

274 200,00

Смета №4 (Настройка)

Позиция	P/N	Наименование и техническая характеристика	Ед. изм.	Количество	Цена, руб	Стоимость, руб
Настройка						
1	N/A	Настройка автоматизации шлагбаума	шт	1	35 000,00	35 000,00
Итого:						35 000,00

Итого общая стоимость в рублях:

35 000,00

№	Итоговая смета с разделением затрат	Всего, руб
1	Смета №1 (Активное оборудование)	416 860,00
2	Смета №2 (Размещение, пассивное оборудование)	274 200,00
3	Смета №3 (Инсталляция оборудования)	92 319,70
4	Смета №4 (Настройка)	35 000,00
Общий итог:		818 379,70
Включая НДС 20%:		136 396,62